
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπερωριακή εργασία προσωπικού Δακοκτονίας 

Π.Ε. Βοιωτίας έτους 2023.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης στο προ-

σωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, 

του Πολιτιστικού και Αθλητικού Οργανισμού του 

Δήμου Αγίας Παρασκευής (Π.Α.Ο.Δ.Α.Π.) για το 

έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

       Αριθμ. 42967  (1)

Υπερωριακή εργασία προσωπικού Δακοκτονίας 
Π.Ε. Βοιωτίας έτους 2023.

  Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 186 τομέα Β’ Γεωργίας - Κτηνοτροφίας - Αλι-

είας, υποτομέας β’ Γεωργίας αυξ. αρ 31 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2) Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στε-
ρεάς Ελλάδας» (Α’ 241).

3) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές Ρυθμί-
σεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α., Ν.Π.Δ.Δ., 
Ν.Π.Ι.Δ. και Δ.Ε.Κ.Ο.» (Α’ 176).

4) Το άρθρο 10 του ν. 2732/1999 (Α’ 154).
5) Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180).
6) Το Κεφάλαιο Α’ παρ. 1 και Κεφάλαιο Β’ παρ. γ’ της 

υπ’ αρ. 166761/1876/19.07.2022 απόφασης Περιφερει-
άρχη Στερεάς Ελλάδας περί «Ανάθεσης άσκησης τομέων 
και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Χωρικούς Αντιπε-
ριφερειάρχες» (Β’ 3913).

7) Την επιτακτική ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση 
του εμπλεκόμενου προσωπικού στο πρόγραμμα Δακο-
κτονίας 2023, δεδομένου ότι η φύση των εργασιών του 
προγράμματος δεν υπόκειται στους περιορισμούς του 
ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών.

8) Την υπ’ αρ. 123877/24.05.2005 κοινή υπουργική 
απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών 
και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, η οποία δημο-
σιεύθηκε στο Β’ 775 σύμφωνα με την οποία η διάρκεια 

της δακικής περιόδου ορίζεται από 1η Μαρτίου μέχρι 
31η Δεκεμβρίου κάθε χρόνου, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τις ώρες υπερωριακής απασχόλησης, στο 
προσωπικό της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής Π.Ε. Βοιωτίας που ασχολείται στο πρόγραμ-
μα Δακοκτονίας 2023 με την δημοσίευση της παρούσας: 

από Μάρτιο 2023 έως και 30-06-2023

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

Α’ Εξαμήνου

Δ/ντης Δακοκτονίας 120

Επόπτης Δακοκτονίας 120

Λογιστής Δακοκτονίας 120

Γραμματέας Δακοκτονίας 120

ΣΥΝΟΛΟ 480

και από 01-07-2023 έως και 31-12-2023

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

Β’ Εξαμήνου

Δ/ντης Δακοκτονίας 120

Επόπτης Δακοκτονίας 120

Λογιστής Δακοκτονίας 120

Γραμματέας Δακοκτονίας 120

ΣΥΝΟΛΟ 480

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση της υπερωριακής ερ-
γασίας ορίζεται η Διευθύντρια Δακοκτονίας Μάδη Αθηνά.

Ο αριθμός των ωρών απογευματινής υπερωριακής με 
αμοιβή εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνει τις 120 ώρες 
ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

Η δαπάνη που θα προκληθεί εκ ποσού (7.000,00 ευρώ) 
θα αντιμετωπισθεί από τις εγκεκριμένες πιστώσεις του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για το 
πρόγραμμα Δακοκτονίας έτους 2023 που έχουν ανα-
πτυχθεί στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας στον Φορέα 073 Κ.Α.Ε. 5241.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 3 Μαρτίου 2023

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΦΑΝΗ ΠΑΠΑΘΩΜΑ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1670

15105

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.17 18:06:32
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15106 Τεύχος B’ 1670/17.03.2023

    Αριθμ. απόφ. 13 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης στο προ-
σωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, 
του Πολιτιστικού και Αθλητικού Οργανισμού του 
Δήμου Αγίας Παρασκευής (Π.Α.Ο.Δ.Α.Π.) για το 
έτος 2023.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ

  Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3. Το άρθρο 31 του ν. 4258/2014 «Διαδικασία Οριοθέ-

τησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα - ρυθ-
μίσεις Πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 94).

4. Το άρθρο 15 του ν. 4147/2013 «Kύρωση της από 
31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Ρυθμί-
σεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουρ-
γείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, 
της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του Υπουρ-
γού Επικρατείας” και άλλες διατάξεις» (Α’ 98).

5. Την παρ. 4 του άρθρου 79 και του άρθρου 284 του 
ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» Α’ 114).

6. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του ν. 3584/2007 «Κώδικα 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α’ 143).

7. Την υπ’ αρ. 2/37190/0026/2001 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός δικαιολογητικών πληρωμής αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία» (Β’ 915).

8. Την υπ’  αρ. 60/2021 απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου περί «Επέκτασης ωραρίου λειτουργίας 

των αθλητικών και πολιτιστικών εγκαταστάσεων του 

ΠΑΟΔΑΠ».

9. Την υπ’ αρ. 11248/15.09.2021 απόφαση του Συντονι-

στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής που αφορά 

την «Καθιέρωση δεκαοκτάωρης (18ωρης) λειτουργίας 

του Ν.Π.Δ.Δ. Πολιτιστικός και Αθλητικός Οργανισμός του 

δήμου Αγίας Παρασκευής όλες τις ημέρες της εβδομά-

δας, καθώς και τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις εξαιρέ-

σιμες ημέρες» (Β’ 4651).

10. Τον ΟΕΥ του ΠΑΟΔΑΠ (Β’ 1526).

11. Τις προβλεπόμενες στον προϋπολογισμό Οικο-

νομικού Έτους 2023 του Π.Α.Ο.Δ.Α.Π πιστώσεις με Κ.Α. 

10.6042.03 περί «Αποζημίωσης για υπερωριακή εργασία 

υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ.».

12. Το γεγονός ότι ο Πολιτιστικός και Αθλητικός Οργα-

νισμός λειτουργεί με εξαιρετικά ολιγάριθμο προσωπικό 

χωρίς να διαθέτει άλλο επιπλέον προσωπικό αντίστοιχων 

ειδικοτήτων που να επιτρέπει τη δυνατότητα κάλυψης των 

κατωτέρω αναγκών με αλλαγή βάρδιας, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2023 υπερωριακή απασχό-

ληση απογευματινή, νυχτερινή Κυριακών και εξαιρέσι-

μων για το προσωπικό των υπηρεσιών του Π.Α.Ο.Δ.Α.Π, 

που αναφέρονται στις υπ’  αρ. 16282/12.05.1997 και 

1972/30.01.2007 αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα της 

Περιφέρειας, οι οποίες λειτουργούν όλες τις ημέρες του 

μήνα σε 12ωρη ή 24ωρη βάση.

Καθορίζουμε τον αριθμό των υπαλλήλων και τις ώρες 

(ανά έτος) που μπορεί να εργάζονται υπερωριακά απο-

γεύματα ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 

συγκεκριμένα:

α) Οι Υπάλληλοι Βοηθητικού Προσωπικού, το προ-

σωπικό καθαριότητας και Γενικών Καθηκόντων αξιο-

ποιούνται στη φύλαξη των αθλητικών και πολιτιστικών 

εγκαταστάσεων και στην καθαριότητά τους, πριν και 

μετά τη διοργάνωση έκτακτων ή μη εκδηλώσεων που 

πραγματοποιούνται από τον Οργανισμό, αλλά και με 

τη διάθεση των χώρων του οργανισμού σε διάφορους 

συλλόγους.

Α.  ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ

ΩΡΕΣ

Για: 2 ΥΕ Εργάτες 
Γενικών Καθηκόντων

480

ΣΥΝΟΛΟ 480

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΩΡΕΣ

Για: 2 ΥΕ Εργάτες 
Γενικών Καθηκόντων

384

ΣΥΝΟΛΟ 384

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ

ΩΡΕΣ

Για: 2 ΥΕ Εργάτες 
Γενικών Καθηκόντων

384

ΣΥΝΟΛΟ 384

Με την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη για 

τον Πολιτιστικό και Αθλητικό Οργανισμό του Δήμου Αγί-

ας Παρασκευής για το έτος 2023 ως εξής:

Για τους υπαλλήλους Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου ύψους 3.000,00 ευρώ προβλεπόμενες πιστώ-

σεις στον προϋπολογισμό Οικονομικού Έτους 2023 του 

Π.Α.Ο.Δ.Α.Π με Κ.Α. 10.6042.03 περί «Αποζημίωσης για 

υπερωριακή εργασία υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ.».

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από την ημέρα δημο-

σίευσής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 13 Μαρτίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΑΠΑΣΠΥΡΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02016701703230002*


